
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS MEMORIALO VISAGINO MIESTE

ARCHITEKTŪRINĖS IDĖJOS KONKURSO ORGANIZAVIMO

2020 m. rugpjūčio ___ d. Nr. ĮV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies

2 ir 3 punktais ir atsižvelgdamas į Anatolijaus Ogijenko 2020 m. gegužės 25 d. raštą Nr. 12-581

„Dėl projekto „IAE atminimo kompleksas“ įgyvendinimo“:

1. T  v  i  r  t  i  n  u  Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino mieste

architektūrinės idėjos konkurso organizavimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. S  u  d  a  r  a  u  Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino mieste

architektūrinės idėjos konkurso organizavimo darbo grupę:

2.1. Julija Svidėnienė – darbo grupės vadovė, Visagino savivaldybės administracijos

direktoriaus pavaduotoja;

2.2. Laimonas Abarius – darbo grupės narys, Visagino savivaldybės administracijos

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vyriausiasis specialistas;

2.3. Oksana Denisenko – darbo grupės narė, visuomenės atstovė;

2.4. Dmitrij Ikonikov – darbo grupės narys, Visagino savivaldybės tarybos narys;

2.5. Vladimir Kuznecov – darbo grupės narys, Visagino miesto bendrijos „Černobylis“

narys;

2.6. Agata Lavrinovič – darbo grupės narė, Visagino savivaldybės administracijos

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė;

2.7. Machmud Mirzebekov – darbo grupės narys, Visagino savivaldybės administracijos

Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus inžinierius statybai (vyriausiasis specialistas);

2.8. Tatjana Naruško – darbo grupės narė, Kosmoso g. seniūnaitijos seniūnaitė;

2.9. Anatolij Ogijenko – darbo grupės narys, Ignalinos atominės elektrinės darbininkų

sąjungos pirmininkas;

2.10. Vita Pimpienė – darbo grupės narė, Visagino savivaldybės tarybos narė;

2.11. Olga Rozhkova – darbo grupės narė, Visagino kultūros centro muziejininkė;

2.12. Inga Semionova – darbo grupės narė, Visagino savivaldybės administracijos

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėja (vyriausioji architektė);

2.13. Jevgenij Šuklin – darbo grupės narys, Visagino savivaldybės tarybos narys;

2.14. Raisa Virko – darbo grupės narė, Visagino savivaldybės administracijos

Aplinkos tvarkymo skyriaus vedėja.

3. T  v  i  r  t  i  n  u  Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino mieste

architektūrinės idėjos konkurso organizavimo darbo grupės veiklos reglamentą (pridedama).

4. P  a  v  e  d  u  darbo grupei organizuoti konkursą ir pateikti išvadas iki 2020 m.

gruodžio 1 d.

5. N  u  s  t  a  t  a  u  darbo grupės narius su šiuo įsakymu supažindinti naudojant

Dokumentų ir įrašų dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos   administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62,

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo   nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams

(Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

Administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2020 m. rugpjūčio ___ d. įsakymu Nr. ĮV-E-____

IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS MEMORIALO VISAGINO MIESTE

ARCHITEKTŪRINĖS IDĖJOS KONKURSO ORGANIZAVIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino mieste architektūrinės idėjos

konkurso (toliau – Konkursas) organizavimo tvarkos aprašas reglamentuoja šio konkurso

organizavimo, idėjų pateikimo ir jų vertinimo tvarką. Konkurso tikslas – atrinkti geriausią

Ignalinos  atominės elektrinės memorialo Visagino mieste architektūrinę idėją (toliau – Idėja),

atliepiančią reprezentacinę, memorialinę, visuomeninę bei rekreacinę funkcijas.

2. Konkurse gali dalyvauti fiziniai, juridiniai asmenys ir asmenų grupės.

3. Konkursas skelbiamas Visagino savivaldybės interneto svetainėje ir Visagino

savivaldybės „Facebook“ paskyroje.

4. Konkurso dalyviai, norintys dalyvauti konkurse, privalo pateikti laisvos formos

prašymą dalyvauti konkurse. Prašymas turi būti pateiktas raštu (Visagino savivaldybės

administracijai, Parko g. 14-109, Visaginas) arba elektroninėmis priemonėmis

(visaginas@visaginas.lt).

5. Konkurso dalyviai prašyme turi nurodyti savo pavadinimą ir juridinio asmens kodą

(fiziniai asmenys – vardą ir pavardę, jei asmenų grupė – vieno atstovaujančio tai grupei asmens

vardą pavardę), adresą, telefoną, elektroninį paštą.

6. Kontaktinis asmuo – Agata Lavrinovič, Architektūros ir teritorijų planavimo

skyriaus vyriausioji specialistė, Parko g. 14-310, 31140 Visaginas, tel. (8 386) 34 441, el. p.

agata.lavrinovic@visaginas.lt.

II SKYRIUS

OBJEKTO PAVADINIMAS IR CHARAKTERISTIKA

7. Konkurso pavadinimas – Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino mieste

(toliau – Memorialas) architektūrinė idėja.

8. Memorialo vieta – Visagino pėsčiųjų alėja (netoli Kosmoso g. ir Taikos pr.

sankirtos ir Visagino stačiatikių šv. Panteleimono parapijos). LKS koordinatės: 652914, 6166287.

Esamas vaizdas:

mailto:visaginas@visaginas.lt
mailto:visaginas@visaginas.lt
mailto:agata.lavrinovic@visaginas.lt


2

9. Reikalavimai:

9.1. Memorialas turi sudaryti harmoningą visumą su numatoma pastatymo vieta ir

supančia gyvenamąja aplinka; memorialo aukštis turi būti nuo 3 iki 10 m; memorialui turi būti

naudojamos tik ilgalaikės medžiagos; turi būti numatyta vieta autoriui ir memorialo rėmėjams

įamžinti;

9.2. turi būti numatytos vietos informacijai apie Ignalinos atominės elektrinės

(toliau – IAE) istoriją, žmones, dalyvavusius ją statant, paleidžiant ir eksploatuojant, IAE uždarymo

darbus ir pan. Pateikti;

9.3. pirmenybė bus skirta projektui, pagrįstam moderniomis informacinėmis

technologijomis ir / ar interaktyvumu, kuris padės miesto turizmo sektoriaus plėtrai.

III SKYRIUS

IDĖJOS RENGIMO IR PATEIKIMO REIKALAVIMAI

10. Konkurso dalyviai vertinti pateikia:

10.1. laisvos formos prašymą dalyvauti Ignalinos atominės elektrinės memorialo

Visagino mieste architektūrinės idėjos konkurse;

10.2. grafinę medžiagą – planą (planus), su nurodytomis Memorialo, želdinių, kitų

statinių vietomis, fotomontažus, vizualizacijas, perspektyvas su aplinkos pavaizdavimu, piešinius

(grafinė medžiaga pateikiama A4 arba A3 formatu);

10.3. aiškinamąjį raštą, kuriame turi būti pagrįstas idėjos aktualumas ir originalumas,

naudojamų medžiagų pasirinkimas ir kita, su memorialu įgyvendinimu, susijusi svarbi informacija;

10.4. autoriaus nuožiūra gali būti pateiktas Memorialo maketas, kita vaizdinėmis ar

elektroninėmis priemonėmis išreikšta papildoma medžiaga (informacija).

11. Konkurso dalyviai visus 10 punkte nurodytus dokumentus privalo pateikti iki

2020 m. lapkričio 1 d. kartu (dalimis pateikti dokumentai nebus vertinami).

IV SKYRIUS

IDĖJŲ VERTINIMO KRITERIJAI IR VERTINIMO TVARKA

12. Idėjų vertinimo kriterijai:

12.1. statinių (įrenginių) kompozicija, jos derinimas prie kraštovaizdžio;

12.2. meninis, estetinis, vizualinis, architektūrinis aspektai;

12.3. įtaka miesto įvaizdžiui;

12.4. medžiagiškumas (kokybė ir naujumas), ekologinis ir aplinkosauginis aspektai;

12.5. idėjos originalumas ir konceptualumas;

12.6. reprezentacinės, memorialinės, visuomeninės bei rekreacinės funkcijos

derinimas;

12.7. prieinamumo užtikrinimas.

13. Konkursui pateiktus projektus vertina Ignalinos atominės elektrinės memorialo

Visagino mieste architektūrinės idėjos konkurso organizavimo darbo grupė (toliau – Darbo grupė),

sudaryta Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.

14. Idėjos vertinamos pagal kiekvieną kriterijų 10 balų sistema.

15. Konkurso vertinimo Darbo grupės veiklą reglamentuoja Darbo grupės veiklos

reglamentas.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

16. Konkurso laimėtojas bus apdovanotas vertinga dovana (Visagino mero

apdovanojimas). Gali būti apdovanoti ir kiti konkurso dalyviai.



3

17. Darbas, kurio autorius apdovanotas, tampa Visagino savivaldybės administracijos

nuosavybe ir gali būti panaudotas jos nuožiūra pagal Lietuvos Respublikos autorių teisių ir

gretutinių teisių įstatymą.

18. Autoriai, panaudoję kitų autorių kūrinius arba jų fragmentus, privalo nepažeisti

kitų autorių teisių ir gauti visus reikalingus autoriaus ar jo teisių perėmėjo, arba jo tinkamai įgalioto

asmens leidimus. Už neteisėtą kitų autorių kūrinių panaudojimą autoriai asmeniškai atsako įstatymų

nustatyta tvarka.

19. Darbus, kurių autoriai neapdovanoti, galima atsiimti per 2 mėnesius nuo konkurso

rezultatų paskelbimo dienos.

20. Konkurso dalyvių patirti nuostoliai neatlyginami.

21. Pretenzijos ir skundai dėl konkurso organizavimą reglamentuojančių teisės aktų

reikalavimų pažeidimų pateikiami ir nagrinėjami teisės aktų nustatyta tvarka.

                                                                  



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2020 m. rugpjūčio ___ d. įsakymu Nr. ĮV-E-____

IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS MEMORIALO VISAGINO MIESTE

ARCHITEKTŪRINĖS IDĖJOS KONKURSO ORGANIZAVIMO

DARBO GRUPĖS VEIKLOS REGLAMENTAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino mieste architektūrinės idėjos

konkurso (toliau – Konkursas) organizavimo darbo grupė (toliau – Darbo grupė) sudaroma

konkursui pateiktų idėjų vertinimo procedūroms organizuoti ir atlikti.

2. Darbo grupė savo veikloje vadovaujasi Konkurso organizavimo aprašu ir šiuo

reglamentu.

3. Darbo grupė sudaroma ir jos sudėtis tvirtinama Visagino savivaldybės

administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) direktoriaus įsakymu.

II SKYRIUS

DARBO GRUPĖS FUNKCIJOS

4. Darbo grupė, organizuodama ir atlikdama Konkursui pateiktų idėjų vertinimo

procedūras:

4.1. nagrinėja, vertina ir lygina konkurso dalyvių pateiktas idėjas;

4.2. priima galutinį sprendimą dėl konkurso laimėtojo.

5. Darbo grupė, vykdydama jai pavestas funkcijas, turi teisę kviesti ekspertus

projektams vertinti (jų sprendimas vertinimo komisijai yra rekomendacinio pobūdžio).

III SKYRIUS

DARBO GRUPĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

6. Darbo grupė sprendimus priima savarankiškai. Jie priimami tik Darbo grupės

posėdžiuose. Posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Darbo grupės narių.

7. Darbo grupės veiklai vadovauja vadovas.

8. Darbo grupė priima sprendimus posėdyje dalyvaujančių narių paprasta balsų

dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamas yra Darbo grupė vadovo balsas.

9. Visi Darbo grupės posėdžiai yra protokoluojami. Protokole nurodomi Darbo

grupės sprendimo motyvai, pateikiami paaiškinimai, kiekvieno nario nuomonė. Posėdžiuose gali

būti daromas garso įrašas. Tokiu atveju protokole nurodoma tik posėdžio vieta, dalyviai, posėdžio

trukmė, darbotvarkė, priimti sprendimai. Protokolą pasirašo vadovas, sekretorius ir visi Darbo

grupės posėdyje dalyvavę nariai.

IV SKYRIUS

IDĖJŲ NAGRINĖJIMAS, APTARIMAS IR ĮVERTINIMAS

10. Darbo grupė nagrinėja ir vertina tik tas idėjas, kurios atitinka Konkurso

organizavimo apraše išdėstytus reikalavimus. Projektai vertinami Darbo grupės posėdyje.

11. Darbo grupės nariai idėjas privalo vertinti individualiai ir objektyviai pagal

Konkurso organizavimo aprašo sąlygas ir jame nustatytus kriterijus.



2

12. Idėja vertinama pagal kiekvieną kriterijų 10 balų sistema.

13. Darbo grupė gali ir nenustatyti laimėtojo, jeigu visos gautos idėjos neatitiko

Konkurso organizavimo aprašo reikalavimų arba ne visiškai juos atitiko.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Darbo grupės veikla baigiasi, kai Darbo grupė priima galutinį sprendimą dėl

konkurso laimėtojo.

                                                                  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Ignalinos atominės elektrinės memorialo Visagino 
mieste architektūrinės idėjos konkurso organizavimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-17 16:42 Nr. ĮV-E-412

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-17 16:39

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-17 16:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-17 16:42

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-17 16:42

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-02 15:00 - 2021-07-02 15:00

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200814.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2020-08-18 08:17 nuorašą suformavo Agata Lavrinovič

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




